

Protokół Nr 1/14
wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Lokalnego i Budżetu, Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej,
działających przy
Radzie Miejskiej w Drohiczynie
w dniu 5 grudnia 2014 r.

Wspólne posiedzenie w/w Komisji działających przy Radzie Miejskiej w Drohiczynie odbyło się w sali kina "Daniel" w Drohiczynie przy ul. Kraszewskiego 13 i trwało od godz. 10⁰⁰ do godz. 13⁰⁰.

Ad. 1.

Posiedzeniu przewodniczyła T. Jagiełło - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. Dokonała otwarcia posiedzenia, powitała wszystkich zebranych, a w szczególności: p. W. Borzyma – Burmistrza, p. T. Malinowską – Sekretarz Gminy, A. Chrzanowską Laszuk – Skarbnik Gminy i p. A. Łukaszewicza – Przewodniczącego RM.

Radni obecni na posiedzeniu (lista obecności w załączniku nr 7).

Komisja Rozwoju Lokalnego i Budżetu

1. Mańko Andrzej Piotr
2. Kamiński Andrzej
3. Motylewicz Janusz Antoni
4. Rogowiec Marian
5. Sielewoniuk Antoni
6. Tarasiuk Adam

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych

1. Jagiełło Teresa
2. Hapoń Rafał
3. Kobus Jan
4. Łukasiuk Marzena
5. Tararuj Marek

Komisja Rewizyjna

1. Miłkowski Andrzej
2. Żero Waldemar
3. Żeruń Jan

Ad. 2.

Przewodnicząca posiedzenia zapoznała zebranych z porządkiem wspólnych obrad Komisji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Omówienie projektu budżetu gminy na 2015 r.

4. Zaopiniowanie uchwał w sprawach:
 - a) ustalenia warunków pracy i płacy Burmistrza Drohiczyna,
 - b) zasady przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży radnych,
 - c) zmiany w budżecie gminy na 2014 r.,
 - d) obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres jedenastu kwartałów, przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2015 r.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem, czy są jakieś zastrzeżenia do porządku obrad. Burmistrz zaproponował wprowadzenie zmian do porządku obrad, mianowicie o przeniesienie uchwały w sprawie ustalenia warunków płacy i pracy Burmistrza Drohiczyna i uchwały w sprawie zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży radnych po wolnych wnioskach.

Radny Rogowiec zaproponował wprowadzenie zmian do porządku obrad, mianowicie o wykreślenie z porządku obrad uchwały w sprawie zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży radnych, gdyż ostatnia podjęta uchwała w tej sprawie jest bezterminowa i zgodna z ustawą o samorządzie gminnym, dlatego też wysokość diet radnych mogą pozostać na takim samym poziomie.

Przewodniczący RM poparł propozycję zmian w porządku obrad radnego Rogowca.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych o wyrażenie zgody na zmianę w porządku obrad.

Prowadząca obrady poddała pod głosowanie wyrażenie przez radnych zgody na wykreślenie w porządku obrad uchwały w sprawie zasady przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży radnych:

za wyrażeniem zgody na wprowadzenie zmian w porządku obrad - 14 osób

przeciw - nie było

kto się wstrzymał - nie było.

Prowadząca obrady poddała pod głosowanie wyrażenie przez radnych zgody na przeniesienie uchwały w sprawie ustalenia warunków płacy i pracy Burmistrza Drohiczyna po wolnych wnioskach:

za wyrażeniem zgody na wprowadzenie zmian w porządku obrad – 14 osób

przeciw nie było

kto się wstrzymał - nie było.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji przyjęli wprowadzenie zmian w porządku obrad jednogłośnie.

Po zmianach Przewodnicząca posiedzenia odczytała porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Omówienie projektu budżetu gminy na 2015 r.
4. Zaopiniowanie uchwał w sprawach:
 - a) zmiany w budżecie gminy na 2014 r.,
 - b) obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres jedenastu kwartałów, przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2015 r.
5. Wolne wnioski.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia warunków płacy i pracy Burmistrza Drohiczyna.
7. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca posiedzenia T. Jagiełło poddała pod głosowanie powyższy porządek obrad:

za przyjęciem porządku - 14 osób
przeciw - nie było
wstrzymało się - nie było.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie.

Przewodnicząca udzieliła głosu Dyrektorowi Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej – Wojciechowi Wietoszko.

Dyrektor przedstawił informacje dotyczące taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Od 1 grudnia woda kosztuje 2,02 zł, czyli cenę obniżono o 0,02 zł, natomiast cena za odbiór ścieków została podwyższona o 0,10 zł. Wynika to z kosztów jakie poniesiono na prace remontowe, między innymi takie jak: wymiana przepompowni ścieków przy szkole w Drohiczynie, wymiana pompy w czterech innych przepompowniach, łożyskowanie pompy na ul. Szmita oraz zostały zakupione dwa pochłaniacze odoru. Dyrektor poinformował także, że jeszcze 150 przyłączy jest pustych i trzeba zachęcić ludzi, aby się do nich podłączali.

Radny Rogowiec zaproponował, aby powysyłać mieszkańcom informacje, przypomnienia. Burmistrz poinformował, że zostało już to zrobione.

Przewodniczący RM zadał następujące pytanie: jak z problemem na ulicy Jaćwieży, na której wystają studzienki?

Odpowiedzi udzielił Dyrektor GZGK: na ulicy tej została przebita, oczyszczona kanalizacja i trzeba ustalić szerokość pasa, uregulować to po urzędowych stawkach.

Radny Motylewicz zadał następujące pytanie: do kogo należy sprzątanie z ulic gromad piachu? Czy nie mamy odpowiednich maszyn do zebrania tego piachu, aby nie zabijał on studzienek?

Odpowiedzi udzielił Dyrektor GZGK: jeżeli jest to droga krajowa to należy to do Zarządu Dróg Krajowych, GZGK nie posiada takich maszyn, a porządkowaniem miasta zajmują się pracownicy urzędu.

Przewodnicząca podziękowała Dyrektorowi GZGK za przekazanie informacji.

Ad. 3.

Przewodnicząca poprosiła Alicję Chrzanowską Laszuk - Skarbnik Gminy o zabranie głosu w sprawie projektu budżetu gminy na 2015 rok. Skarbnik omówiła projekt budżetu gminy na 2015 rok zgodnie z Zarządzeniem Nr 258/2014 Burmistrza Drohiczyna z dnia 13 listopada 2014 roku w sprawie projektu budżetu gminy Drohiczyn na 2015 rok (zał. nr 2) Skarbnik poinformowała, że dochody budżetu to wartość 22.697.322 zł, z tego:

- bieżące w wysokości 18.195.056 zł,
- majątkowe w wysokości 4.502.266 zł.

Natomiast wydatki budżetu to wartość 21.834.204 zł, z tego:

- bieżące w wysokości 16.452.744 zł,
- majątkowe w wysokości 5.381.460 zł.

Ponadto w budżecie tworzy się rezerwy:

- ogólną w wysokości 100.800 zł,
- celową w wysokości 49.200 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe.

W budżecie wyodrębniono również kwoty do dyspozycji sołectw, które uzależnione są od liczby mieszkańców poszczególnych sołectw i dochodów budżetowych.

Skarbnik poinformowała również, że Zarządzenie Nr 257/2014 Burmistrza Drohiczyna z dnia

13 listopada 2014 roku w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2015-2027 (zał. nr 3) otrzymało pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku.

Radny Żeruń zadał następujące pytanie: dlaczego sołectwo Milkowice Maćki otrzyma tak niską kwotę w porównaniu do innych sołectw?

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik: sołectwo to podjęło uchwałę z przeznaczeniem tych pieniędzy na drogę powiatową, a z funduszu soleckiego nie można tego zrobić, dlatego też gmina udzieli pomocy finansowej powiatowi z przeznaczeniem na ten cel.

Radny Motylewicz zadał następujące pytanie: jaki jest termin zaciąganych pożyczek w kwocie 1.000.000 zł?

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik: są to pożyczki zaciągane i spłacane w danym roku.

Radny Rogowiec zadał następujące pytanie: czy zadanie „Nadbużańska szerokopasmowa sieć dystrybucyjna” realizowane jest z działu Informatyka?

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik: tak, jest to zadanie działu Informatyka.

Przewodniczący RM zadał następujące pytanie: czy kwota dotycząca tego zadania jest już podana po przetargu?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: jesteśmy już po otwarciu ofert na realizację zadania pn. „Zaprojektowanie, wybudowanie i operowanie nadbużańskiej szerokopasmowej sieci dystrybucyjnej – drugie postępowanie”. Kwota ta została ustalona na podstawie Programu Funkcjonalno - Użytkowego. Wykonawca ma za zadanie kwotę przetargową na bazie projektu rozliczyć na poszczególne gminy i ta kwota może się nieco różnić od planowanych. Nie wiadomo jeszcze ile dokładnie będzie położonego na danej gminę światłowodu, wykonawca z inżynierem kontraktu i z partnerami dokona podziału i wówczas faktury za fizyczne wykonanie zadania będą przesyłane poszczególnym partnerom. Niektóre koszty, które dotychczas były ponoszone przechodziły przez nasz budżet. Realizacja tego zadania zaplanowana jest do 15 września 2015 r. Miesiąc czasu na odbiór i z Urzędem Marszałkowskim rozliczamy się do 15 listopada 2015 r.

Burmistrz poinformował, że operatorowi, który będzie tym zarządzał przez 7 lat, na pewno będzie zależało na uzyskiwaniu dochodu, czyli podłączeniu do sieci jak największej liczby klientów. Nie ma on prawa przyłączać gospodarstw domowych tzw. „ostatniej mili”. Przetarg jest na zaprojektuj, wybuduj i operuj, aby operator miał czas na rozwój. Ten sam oferent zainteresowany jest także operowaniem siecią szerokopasmową Polski Wschodniej (w województwie podlaskim i lubelskim) i stworzeniem centrum zarządzania sieciami. Aby przyspieszyć realizację zadania dopuściliśmy częściowe podwieszanie światłowodów na słupach elektrycznych, ale jest to zadanie dla wykonawcy. W ramach tego Internetu, usługi będzie można świadczyć nieodpłatnie, w zakresie takim, który nie zachwieje konkurencji na rynku biznesowym (do 512 k/s, 45 min transmisji i 15 min przerwy). Pozostałe usługi muszą być płatne. W najbliższy czwartek odbędzie się konferencja, na której wykonawca przedstawi koncepcję tej sieci, wstępne planowane technologie i przebiegi tras oraz harmonogram realizacji.

Radny Rogowiec zadał następujące pytanie: kiedy mogą być podpisane pierwsze umowy z odbiorcą?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: pierwsze umowy będą podpisywane z firmą być może w styczniu 2016 r.

Radny Rogowiec zadał kolejne pytanie: czy do dotacji, przeznaczonych szkołom podlegającym pod stowarzyszenia, gmina coś dopłaca?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: gmina dopłaca około 14-15% powyżej subwencji.

Radny Kobus zaapelował, że Rada Miejska powinna wszystko zrobić i tak pomagać, aby

szkoły wiejskie utrzymać.

Burmistrz odnośnie budżetu na 2015 r. poinformował, iż nie jest ujęta w budżecie schetynówka, ale będzie ona dołączona w ciągu roku. Chodzi o drogę z Koczer do Bujak i dalej.

Radny Kamiński zadał następujące pytanie: czy jest szansa na zrobienie drogi w Chrołowicach?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: jest to droga powiatowa.

Radny Żeruń zadał kolejne pytanie: jakiej długości jest to odcinek drogi?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: około 6 km.

Radny Kamiński zwrócił uwagę na problemy, jakie powstały podczas przebudowy drogi w Runicach, przede wszystkim na wysokość wylanego asfaltu.

Radny Żeruń zadał kolejne pytanie: remonty jakich dróg planowane są w Drohiczynie?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: do wniosku 2015 na schetynówkę planowane jest dołączenie ul. Litewskiej. W tym celu zostanie zorganizowane zebranie z mieszkańcami tej ulicy.

Radny Rogowiec zadał kolejne pytanie: czy ul. Południowa też będzie robiona?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: być może też zostanie zrobiona razem. Dodatkowe punkty w projekcie można uzyskać np. za połączenie drogi krajowej z powiatową – poprawa bezpieczeństwa drogowego.

Radny Kobus zwrócił uwagę, na duże kwoty stanowiące wydatki w dziale Pomoc Społeczna. Skarbnik poinformowała, iż środki te pochodzą głównie z dotacji.

Radny Kobus zadał pytanie: czy istnieje coś takiego jak wywiad środowiskowy, dla sprawdzenia rzeczywistych sytuacji w rodzinach pobierających zasiłki?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: tak, jest on przeprowadzany, ale są kryteria dochodowe według których udzielana jest pomoc i niezależne jest to od nas, a wytycznych Urzędu Wojewódzkiego.

Przewodnicząca zarządziła przerwę o godz. 11.20.

O godz. 11.36 Przewodnicząca wznowiła obrady.

Ad. 4.

a)

Przewodnicząca poprosiła Skarbnik Gminy o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy na 2014 rok. Skarbnik omówiła projekt uchwały oraz każdy z załączników (zał. nr 4).

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag, co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

b)

Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres jedenastu kwartałów, przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2015 r. (zał. nr 5)

Burmistrz poinformował, że uchwały dotyczącej stawek podatku od nieruchomości i środków transportu nie są ujęte w planie, gdyż są one przyjmowane na czas nieokreślony i stawki tych podatków pozostają bez zmian. Natomiast co roku rada może podejmować uchwałę w

sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, a jeśli tego nie zrobi to średnia cena skupu żyta pozostanie ustalona przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Projekt uchwały obniża ustaloną średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów z 61,37 zł za 1q do kwoty 55,00 zł za 1q, która stanowi podstawę obliczania podatku rolnego na 2015 r. na obszarze miasta i gminy Drohiczyn (cena niższa o 2 zł w porównaniu do ustalonej na rok 2014).

Prowadząca obrady poddała pod głosowanie wyrażenie przez radnych zgody na obniżenie średniej ceny skupu żyta z kwoty 61,37 za 1q do kwoty 55,00 zł za 1q:

za obniżeniem ceny - 11 osób

przeciw - 3 osoby

kto się wstrzymał - 1 osoba.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji przyjęli obniżkę średniej ceny skupu żyta większością głosów.

Ad. 5.

Burmistrz poinformowała radnych, że w nowym roku trzeba będzie zmierzyć się z utylizacją ścieków na terenie wiejskim, zastanowić nad koncepcją. Miasto już jest zakończone. Tylko w Ostrożanach w zbiorniku szkolnym jest rezerwa na przyjmowanie ścieków. Będą środki na odnawialne źródła energii dla gospodarstw domowych oraz przedsiębiorstw. Dla mikrobiogazowni do 10kW mocy i wiatraków, z pionową osią obrotu, dofinansowanie jest planowane na wysokości około 90%, z tym że VAT byłby do odzyskania przez beneficjenta (czyli gminę). W chwili obecnej wystąpiono do ministerstwa rolnictwa o zmianę punktacji, czyli aby nie brano pod uwagę dochodu gminy i bezrobocia, a różnorodność uzyskiwanej energii (ogniwa voltaiczne, mikrobiogazownie i wiatraki).

Burmistrz dodał, że środki na drogi będą tylko w ramach PROWu. W ramach Polski Wschodniej szykowany jest program dotyczący infrastruktury wzdłuż Bugu, ale pod warunkiem partnerstwa, który będzie łączył przedsiębiorców oraz jednostki samorządu terytorialnego.

Przewodniczący RM zadał kolejne pytanie: jakie będą miały możliwości Lokalne Grupy Działania?

Odpowiedzi udział Burmistrz: LGD będą otrzymywały środki z PROWu, w zbliżonej kwocie jak w tej chwili.

Przewodniczący RM zadał kolejne pytanie: ile osób pracuje w Tyglu?

Odpowiedzi udział Burmistrz: w Tyglu obecnie pracuje: prezes, 2 pracownicy i księgowa na pół etatu, z tym, że będzie miał on środki tylko do czerwca 2015 roku. Jest to jedna z największych grup działania, do którego ostatnio dołączyło miasto Siemiatycze.

Burmistrz poinformował, że ciągnie się kwestia z farmami wiatrowymi, w której wycofał się inwestor francuski, ale zgłosił się nowy inwestor krajowy.

Radny Żeruń zadał następujące pytanie: kto będzie obciążony za podjazd do MGOK?

Odpowiedzi udział Burmistrz: być może projektant. Podjazd będzie teraz zrobiony od ul. Kraszewskiego.

Marek Kosiński – Inspektor ds. gospodarki gruntami ogłosił, iż na następnej sesji będzie podejmowana uchwała w sprawie powołania komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego, w związku z tym poprosił o zastanowienie się nad członkami tej komisji.

Ad. 6.

Przewodnicząca poprosiła radnych o zabranie głosu w sprawie uchwały dotyczącej ustalenia warunków płacy i pracy Burmistrza Drohiczyzna (zał. nr 6).

Radny Żeruń zaproponował, aby przy obecnych warunkach oraz pozostawieniu diet radnym na takich samych zasadach, wynagrodzenie Burmistrza również pozostawić na takim samym poziomie.

Sekretarz poinformowała, że zgodnie z przepisami wynagrodzenie zasadnicze Burmistrza powinno mieścić się w przedziale od 4.200 zł do 5.900 zł brutto, dodatek funkcyjny do kwoty 1.900 zł, dodatek specjalny w granicach 20-40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego łącznie oraz dodatek za wysługę lat - 20%. Burmistrzowie nagród nie otrzymują. Radny Żero wystąpił z propozycją, aby podwyższyć Burmistrzowi dodatek specjalny, który wynosi obecnie 20%.

Prowadząca obrady poddała pod głosowanie pozostawienie wynagrodzenia Burmistrza na dotychczasowym poziomie:

za pozostawieniem wynagrodzenia - 11 osób

przeciw – nie było

kto się wstrzymał - 4 osoby.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji przyjęli pozostawienie wynagrodzenia Burmistrza na dotychczasowym poziomie większością głosów.

Ad. 7.

Wobec wyczerpania tematów Przewodnicząca wspólnemu posiedzeniu komisji T. Jagiello zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

W. Romaniuk

W. Romaniuk

Przewodniczący Komisji:

1. Komisji Rozwoju

Marek Andryj

2. Komisji Oświaty

Teresa Jagiello

3. Komisji Rewizyjnej

Andrzej Włochowski